Beide Urkunden im Reichsarchiv zu Brüssel, Urkunden von Namur n. 762 u. 763; 
2 Originale mit Siegeln.

06 ) Johann Herr von Werchin. Devillers. 97) d. i. von Beaune, a. a. 0.
• 98) d. i. Robert Herr vonRenay, Beaufort und Balastre, Bruder des Markgrafen 

Wilhelm I von Namur.
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2. England und der Deutschorden.
Unter allen Beisteuern, welche der Deutschorden aus England 

empfangen hat, ist die Unternehmung des Grafen Heinrich von Derby, 
ältesten Sohnes von Herzog Johann von Lancaster, aus dem Jahre 1390 
am meisten bekannt. Aber die Beziehungen zwischen Preussen und 
der britischen Insel sind, wie man weiss, älteren Datums. Ueberwiegend 
von den Städten und den Kaufmannschaften unterhalten, kommen 
sie doch auch frühzeitig den Stiftungen des Ordens zu gute. Eine 
Illustration gewährt die nachfolgende Urkunde, die den Abschriften der 
königl. Akademie der Wissenschaften von Urkunden zur Geschichte des 
deutsch - englischen Handels im 14. Jahrhundert (gefertigt 1853 von 
Reinhold Pauli) in der königl. Bibliothek zu Berlin entnommen ist.

König Eduard III von England bestätigt die von den Königen Heinrich III und 
Eduard I dem Deutschorden bewilligte Jahresrente von 40 Mark aus dem Exchcguer, 

1359 Juni 1. London, Westminster.

London, llecord office, Hot. lit. put. 33 Edw. III. p. I, 1.
Hex omnibus, ad quos etc., salutem. Sciatis, quod, cum celebris memorie do

minus Henricus dndum rex Anglie proavus noster anno regni sui decimo norm") in- 
tuitu Dei et pro salute anime sue et animarurn antecessorum et heredum suorum 
concessisset pro se et heredibus suis magistro liospitalis sanctc Marie Teutonicorum 
in Jerusalem ct fratribus ejusdem liospitalis, quod ipsi et successores sui magistri 
et fraires ejusdem liospitalis imperpetuum perciperent singulis annis ad scaccarium 
suum pasche quadraginta marcas de dono suo, donec ipse vel heredes sui eisdem 
magisuo et fratribus et successoribus suis providissent in aliqua certa terra com- 
petenti in Anglia; ac postmodum licet dictus proavus noster ex certa causa dictum 
redditum quadraginta marcarum annuarum adnullasset, clare tarnen memorie Eduardus 
quoudam rex Anglie avus noster volens dictam concessionem ipsius proavi nostri 
extunc continuari et eisdem magistro et fratribus graciam facere specialem pro salute 
anime sue et ejusdem proavi nostri et animarurn antecessorum et heredum suorum 
per cartani suara concesserit pro se et heredibus suis eisdem magistro et fratribus 
et successoribus suis predictis quadraginta marcas singulis annis ad scaccarium suum 
pasche percipiendas, donec idem avus noster vel heredes sui eisdem magistro et 
fratribus vel successoribus suis providissent in aliqua certa terra, redditu vel eccle- 
siastieo benefleio competenti in Anglia, prout per iiispectionem rotulorum cancellarie 
ipsius avi nostri nobis constat: nos ob affectionem gratam, quam ad gloriosam vir- 
ginein Mariam, in cujus honore dictum hospitale ut fertur fundatur, optinemus ac